
 

Informace ZP MV ČR 

„COVID – 19“ 
k preskripci zdravotnických prostředků 

při distanční komunikaci lékařů s pojištěnci 
 

ZP MV ČR v souvislosti s aktuální situací v ČR a Mimořádnými opatřeními 
Ministerstva zdravotnictví ČR souvisejícími s onemocněním COVID-19 
způsobeným virem SARS-CoV-2 informuje o podmínkách preskripce 
zdravotnických prostředků při distanční komunikaci lékařů s pojištěnci že: 
 
umožňuje s účinností od 5. 10. 2020 do odvolání vystavit poukaz na zdravotnický 
prostředek/pomůcku a zaslat ho pacientovi/výdejně prostřednictvím České pošty 
 
Podmínkou je, že: 
 
 k preskripci došlo na základě distanční komunikace lékaře s pacientem na základě jednoho z níže 

uvedených výkonů s kódy: 
o 09557 TELEMEDICÍNA 
o 09513 TELEFONICKÁ KONZULTACE OŠETŘUJÍCÍHO LÉKAŘE S PACIENTEM 
o 35050 TELEFONICKÁ KONZULTACE PSYCHIATRA NEBO KLINICKÉHO PSYCHOLOGA V PÉČI O 
      JEHO PACIENTA 
o 01300 (VZP) – DISTANČNÍ KONZULTACE ZDRAVOTNÍHO STAVU PRAKTICKÝM LÉKAŘEM 
 

 ve zdravotnické dokumentaci pacienta je řádný záznam o způsobu konzultace, a o tom, jaký 
prostředek či pomůcka byl/a předepsán/a. 

 
Pozn.: 
V případě prostředků, jejichž úhrada podléhá předchozímu souhlasu RL, platí dosavadní praxe, kdy PZS 
zašle nejdříve Žádanku o schválení (povolení), tiskopis VZP 21/2013, která musí obsahovat veškeré 
náležitosti a podklady k vyřízení dané Metodikou pro pořizování a předávání dokladů. ZP MV ČR zpět 
standardě informuje PZS o výsledku schvalovací činnosti, následně PZS vystaví poukaz a pošle 
pojištěnci opět Českou poštou nebo předá dle domluvy. Praxe scanování a zasílání emailem není 
tolerována. 

 
V Praze dne 6. 10. 2020 
V Praze dne 28. 2. 2022 


